



2012:30

**Interpellation av Ann-Margarethe Livh (V) om
det är acceptabelt att en tredjedel av de nyanställda i äldreomsorgen fortfarande är deltid**

Dnr 219-1252/2012

Majoriteten har numera ambitionen att alla medarbetare ska kunna leva på sin lön. Det har tagits fram en plan för arbetet med att erbjuda ofrivilligt deltidsarbete heltid och alla förvaltnings-, bolags- och personalchefer har fått information om planen den 8 mars 2012. Enligt finansborgarrådet är utgångspunkten vid nyrekryteringar till stadens verksamheter att heltid är norm, vilket är glädjande.

Tyvärr ser dagsläget för heltid inte alls bra ut. Enligt kommunens utredningstjänst har 225 personer nyrekryterats på deltid till äldreomsorgen, av totalt 687 nyrekryteringar under 2012. Det är alltså en tredjedel av de nyrekryterade som har deltid trots att normen ska vara heltid. Av nyrekryteringarna i övrig verksamhet var det 1 038 deltid av 5 964 totalt, dvs. cirka en sjättedel är deltidsanställda.

Normen att det är svårare att leva på sin lön som anställd i äldreomsorgen i Stockholms stad – mycket ofta en kvinna – än i övrig verksamhet i staden har därmed inte utmanats på allvar av den nuvarande rekryteringspolitiken.

Sannolikt är det liknande förhållanden eller sämre i privat driven äldreomsorg, eftersom forskningen visar att deltid är vanligare där än i kommunal äldreomsorg. Kommunens utredningstjänst har inte kunnat få några uppgifter från de privata aktörerna som visar förhållandena i Stockholms stad. Inte heller Vårdföretagarna eller SKL har statistik för privat driven kommunalt finansierad äldreomsorg.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur ser du på att det fortfarande är en tredjedel som anställs på deltid i äldreomsorgen trots att normen ska vara heltid vid nyrekrytering?
2. Vilka insatser är du beredd att göra för att andelen deltid i äldreomsorgen åtminstone inte ska vara högre än i övrig verksamhet i staden?

3. Anser du att det är acceptabelt att det inte går att få fram statistik om andelen deltider i privat äldreomsorg i Stockholms stad som är finansierad av stockholmarna?

Stockholm den 3 september 2012

Ann-Margarethe Livh